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فضای مجازی

رشد اقتصادی و صادرات نفت و گاز در دولت شهید رئیسی
پایگاه اطلاع‌رسانی دولت با انتشار پستی در فضای مجازی با اشاره به رشد ۲۷۵ درصدی 
درآمد‌های ارزی حاصل از صادرات، نوشت: صادرات محصولات‌ پتروشیمی 23 درصد رشد داشته 
است. همچنین رکورد رشد اقتصادی ۶/۲۵ درصدی بخش نفت و گاز و... به ثبت رسیده است. 
در دولت سیزدهم، میزان درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی به میزان 

275 درصد رشد داشته است.

تقویت روابط ایران با قدرت‌های نوظهور در دولت شهید رئیسی
در پست دیگری که از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در فضای مجازی منتشر 
شده، آمده است: از جمله اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم به 
منظور تقویت روابط با قدرت‌های نوظهور، پیوستن ایران به گروه بریکس 
و سازمان همکاری شانگهای، قابل ذکراست. همچنین امضای قرارداد 
تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ارتقای سطح همکاری‌های ایران 

و چین، قابل ذکر است.

بهبود وضعیت سلامت مدیریت شرکت‌های دولتی
حسین درودیان، اقتصاددان با انتشار پستی در فضای مجازی، نوشت: در دولت آقای رئیسی 
در یکی از شرکت‌های وابسته به دولت منصوب شدم. در پایان عمر دولت لازم می‌دانم بگویم 
وضع سامت مدیران این شرکت‌ها نسبت به قبل دگرگون شد. مدیریت این شرکت‌ها معمولاً 
در قبضه باندهای سیاسی-محفلی-قومیتی بوده و آن‌طور که تجربه کردم سوء‌استفاده‌های مالی 

در آنها رایج بود.

خط لوله انتقال گاز ایرانشهر- مکران- چابهار و کنارک
پایگاه اطلاع‌رسانی دولت با انتشار پستی در فضای مجازی، نوشت: با اجرای خط لوله گاز ایرانشهر-چابهار-کنارک، گاز 
شهرهای چابهار و کنارک و روستاهای اطراف، نیروگاه چابهار، نیروگاه کنارک، صنایع پتروشیمی و شهر صنعتی واقع در 
صنایع مکران، تأمین شده است. اجرای پروژه خط لوله یازدهم سراسری گاز به قطرهای 56 و 42 اینچ از پروژه‌های 

آتی در منطقه سیستان و بلوچستان به شمار می‌رود.

گزارش سفر وزیر اقتصاد به دو استان
سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در پستی با اشاره به سفر یک روزه به 
دو استان کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال 
و بختیاری، نوشت: غیر از افتتاح یک طرح 
اقتصادی و چند بازدید، با مدیران استان 
و نمایندگان مجلس، جلساتی برای حل 
مسائل تولیدکنندگان داشتیم. ان‌شاءالله در 
روزهای باقی‌مانده از دولت شهید رئیسی کار 

بر زمین مانده، باقی نماند.

جزئیات افزایش مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی در سال‌جاری
حداقل مستمری در سال‌جاری ۷۱ میلیون و ۶۶۱ ‌هزار و ۸۴۰ ریال است که نسبت به 

سال گذشته با رقم ۵۳ میلیون و ۸۲ ‌هزار و ۸۴۰ ریال، ۳۵ ‌درصد رشد دارد. امسال کمک 
به تأمین معیشت )بنُ( بر مبنای ضوابط بودجه سال ۱۴۰۳ سازمان تأمین ‌اجتماعی، 

4 میلیون ریال است و نسبت به سال قبل با رقم ۲ میلیون و ۶۶۰ ‌هزار ریال، افزایش ۵۰ 
‌درصدی دارد. کمک‌هزینه مسکن نیز در سال‌جاری ۲ میلیون و ۷۰۰ ‌هزار ریال قید شده 

که نسبت به سال گذشته با رقم ۲ میلیون ریال، ۳۵ ‌درصد رشد نشان می‌دهد. همچنین 
کمک‌هزینه عائله‌مندی )وفق جزء )۳( بند )الف( تبصره )۱۵( قانون بودجه سال ۱۴۰۳ 
کل کشور و بند )۴( ماده )۶۸( قانون مدیریت خدمات کشوری( برای مستمری‌بگیران 
دارای حداکثر ۲ فرزند مبلغ ۱۴ میلیون و ۴ ‌هزار و ۱۰۰ ریال است که نسبت به سال قبل 
۵۳ ‌درصد رشد در آن دیده می‌شود. در این بخش کمک‌هزینه مستمری‌بگیران دارای 

فرزند سوم و بیشتر ۱۸ میلیون و ‌۲۰۵هزار و ۳۳۰ ریال در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال 
قبل ۹۸ ‌درصد افزایش پیدا کرده است. برای کمک‌هزینه اولاد مستمری‌بگیران دارای 

حداکثر دو فرزند در سال‌جاری ۸ میلیون و ۵۹۵ ‌هزار و ۶۲۰ ریال با ‌۱۰۳درصد رشد و برای 
مستمری‌بگیران دارای فرزند سوم و بیشتر نیز با رقم ۱۱ میلیون و ۱۷۴ ‌هزار و ۳۰۶ ریال 

این مبلغ ۱۶۴ ‌درصد افزایش لحاظ شده است. براساس آمارهای موجود، امسال مجموع 
دریافتی حداقل‌بگیران با درنظر گرفتن مزایای جنبی به ۱۰۰ میلیون و ۹۶۱ ‌هزار و ۵۶۰ ریال 

می‌رسد که نسبت به سال قبل، افزایش ۴۲ ‌درصدی خواهد داشت.
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رسید

تکمیل »پایگاه رفاه 
ایرانیان« یکی از مهم‌ترین 

اقدامات دولت برای ارتقای 
عدالت اجتماعی

معاون روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: توسعه 
و تکمیل »پایگاه رفاه ایرانیان« به 
عنوان یک سامانه جامع اطلاعات 
رفاهی، یکی از مهم‌ترین اقدامات 
دولت جمهوری اسامی ایران 
برای ارتقای عدالت اجتماعی 
بوده است. به گزارش وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، علی 
حسین رعیتی فرد در کنفرانس 
بین‌المللی کار که در ژنو در حال 
برگزاری است، با بیان اینکه یکی 
از اولویت‌های کلیدی تجدید 
قرارداد اجتماعی، تأمین حمایت 
اجتماعی فراگیر و دسترسی 
عادلانه به خدمات عمومی 
است، افزود: سامانه »پایگاه 
رفاه ایرانیان«، شناسایی دقیق 
گروه‌های هدف سیاست‌های 
حمایتی و هدفمندسازی خدمات 
رفاهی را تسهیل می‌کند. معاون 
وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی 
کار  دنیای  کرد:  خاطرنشان 
به طور همزمان تحت تأثیر 
بحران‌های متراکم و متقاطعی 
طی چند سال اخیر قرار گرفته 
است که بدون اتخاذ سیاست‌ها 
و اقدامات مقتضی در سطوح 
ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی 
نمی‌توان آثار این بحران‌ها را 

مهار کرد.

خبر

از این پس، دولت سیزدهم، مبنای 
تحلیل و مقایسه معیشت بازنشستگان 
تأمین اجتماعی خواهد بود. آنجا که 
دیگر هر مقایسه‌ای درباره این موضوع 
صورت گیرد، به تاریخ پیش و پس از 
این دولت بازخواهد گشت. چرا که 
از ابتدای ایجاد این سازمان در اوایل 
دهه 50 شمسی تاکنون، تاریخ تأمین 
اجتماعی این میزان رشد بالغ بر 158 
درصدی مستمری بازنشستگان را در 
راستای رفاه آنها به خود ندیده است.

جزئیات افزایش میزان مستمری 
بازنشستگان در سال 1400 تا 1401

براساس داده‌های سازمان تأمین 
اجتماعی، در سه سال اخیر مستمری 
بازنشستگان این سازمان بیشترین 
تغییرات مثبت را داشته است. چنانچه 
از ابتدای دولت سیزدهم در سال 
۱۴۰۰ عاوه بر افزایش سالانه موضوع 
ماده )۹۶( قانون تأمین ‌اجتماعی، 
متناسب‌سازی مرحله دوم نیز در حوزه 
مستمری مستمری‌بگیران اعمال شد 
که حداقل افزایش آن سال با در نظر 
و  ۵۰ ‌درصد  متناسب‌سازی  گرفتن 

حداکثر آن ۱۰۰ ‌درصد بوده است.
در سال ۱۴۰۱ حداقل مستمری ۵۷.۴ 

‌درصد و در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به 
ترتیب ۳۷ و ۳۵ ‌درصد افزایش یافت، 
به‌ طوری که بنا به گفته محمدرضا 
ر  مو ا کل  یر مد  ، م نی‌مقد خشا ر
مستمری‌های سازمان تأمین‌ اجتماعی 
که با وب‌سایت اطلاع‌رسانی آتیه 
آنلاین وابسته به این سازمان سخن 
گفته است: مجموع‌ درصد افزایش 
مبلغ مستمری حداقل و کمتر از آن 
در سال‌های ۱۴۰۰ تاکنون ۱۵۸.۴ ‌درصد 
رشد یافته است. مطابق آمارهای ارائه 
شده از سوی سازمان تأمین اجتماعی، 
در سال ‌۱۴۰۰ به مستمری حداقل‌بگیران 
بازنشسته ۳۹ ‌درصد و سایر سطوح ۲۶ 
‌درصد به‌عاوه ۲ میلیون و ۴۸۳ ‌هزار 

و ۵۵۰ ریال اضافه شد.
اما در سال 1401، نسبت به دو سال 
اخیر خود، میزان تجمیعی مستمری 
بازنشستگان تأمین اجتماعی 96.4 
درصد با افزایش مواجه شد. در این 
سال، مستمری حداقل‌بگیران سازمان 
تأمین اجتماعی، ۵۷.۴ ‌درصد و سایر 
سطوح ۳۸ ‌درصد به‌عاوه ۵ میلیون و 

‌۱۵۱هزار و ۶۶۰ ریال افزایش یافت.
تداوم افزایش میزان رشد مستمری 
ر  د عی  جتما ا مین  تأ ن  زنشستگا با
سال‌های 1402 و 1403 ادامه یافت، به 
طوری‌که در سال 1402، میزان تجمیعی 
افزایش مستمری بازنشستگان این 
سازمان نسبت به پیش از سال 1400، 

تثبیت رفاه بازنشستگان تأمین اجتماعی
افزایش بالغ بر 158 درصدی مستمری بازنشستگان در دولت سیزدهم

سه رقمی شد و به 123.4 درصد رسید.
در سال گذشته نسبت به سال 1401، 
مستمری حداقل‌بگیران ۲۷ ‌درصد و 
سایر سطوح ۲۱ ‌درصد به‌علاوه ۲ میلیون 
و ۵۰۷ ‌هزار و ۸۸۰ ریال افزایش یافت. در 
سال‌جاری، مستمری حداقل‌بگیران 
۲۲ ‌درصد  ۳۵ ‌درصد و سایر سطوح 
به‌علاوه ۶ میلیون و ۹۰۰ ‌هزار و ۷۸۰ ریال 
افزایش یافت و میزان تجمیعی مستمری 
بازنشستگان تأمین اجتماعی از سال 1400 
تا سال 1401 نسبت به سال 1399، 158.4 

درصد رشد یافته است.
 

بیش از 4 میلیون مستمری‌بگیر در 
کشور وجود دارد

تعداد مستمری‌بگیران حداقل و کمتر 
از حداقل مستمری 4 میلیون و 383 
هزار نفر است که به همراه افراد تحت 
تکفل آنها با جمعیتی بالغ بر ۸ میلیون 
و ۱۶۰ ‌هزار نفر از خدمات درمانی تأمین 
‌اجتماعی به‌صورت درمان مستقیم و 

غیرمستقیم برخوردار هستند.
و  ن  میلیو یک   ، ضر حا ل  حا ر  د
 ۲۶ ۸۵۴ پرونده معادل  ۶۳ ‌هزار و 
‌درصد کل مستمری‌بگیران و تعداد 
مستمری‌بگیران سایر سطوح و بالاتر 
از حداقل مستمری، ۳ میلیون و ۶۹ 

۷۴ ‌درصد  ۵۲۹ نفر معادل  ‌هزار و 
می‌شود. برآورد  مستمری‌بگیران 

 
اختصاص 660 هزار میلیارد تومان 
میزان مستمری برای سال‌جاری

طبق جدیدترین داده‌های آماری تأمین‌ 
اجتماعی پارسال در مجموع مبلغ ۴۵۶ 
‌هزار میلیارد تومان هزینه ناخالص 
تعهدات بلندمدت سازمان تأمین 
‌اجتماعی شامل مستمری ماهانه و 
عیدی پایان سال مستمری‌بگیران 
بوده که به‌طور متوسط ماهانه ۳۷ 
‌هزار میلیارد تومان مستمری پرداخت 
شده است. امسال نیز برآورد می‌شود 
در مجموع تا پایان سال بیش از ۶۶۰ 
‌هزار میلیارد تومان مستمری و عیدی 
پایان سال به جامعه مستمری‌بگیران 
تحت‌پوشش تأمین ‌اجتماعی پرداخت 
مین  تأ ن  زنشستگا با لا  حا  . د شو
اجتماعی باید آن روزهایی را که برای 
تأمین معیشت خود با مشکل مواجه 
می‌شدند، به خاطره‌ها سپرده باشند، 
چرا که افزایش بیش از 158 درصدی 
مستمری آنها در سه سال اخیر، امید 
به زندگی را برایشان به ارمغان آورده 
و لحظات سرشار از ناامیدی را به باد 

سپرده‌اند.

تأمین اجتماعی

عکس: ایران


